
BOE núm. 291 Miércoles 5 diciembre 2001 12959

de módulos de edificios industriales en calle Ronda

de Vigilancia y San Martín del Tesorillo del polígono

industrial de la Zona Franca de Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» de 17 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 13.270.980 pesetas

(79.760,20 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Gabinete de Ingeniería, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.607.800 pese-

tas (93.804,77 euros).

Cádiz, 19 de noviembre de 2001.—El Delegado

Especial del Estado, Miguel Osuna Molina.—&58.497.

Acuerdo del Ayuntamiento de Bilbao por el que
se adjudica la construcción y explotación,
en régimen de concesión, de un aparcamien-
to subterráneo en el Centro Alhóndiga de
Bilbao.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.

www.bilbao.net.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación. contrataciónUayto.bil-
bao.net.

c) Número de expediente: 01 1147 000095.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de concesión de

obra pública.

b) Descripción del objeto: Construcción y explo-

tación, en régimen de concesión, de un aparcamien-

to subterráneo en el Centro Alhóndiga de Bilbao.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 26 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: No se estableció.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.

b) Contratista: UTE «Cintra Aparcamientos,

Sociedad Anónima», «Construcciones Balzola,

Sociedad Anónima» y «Construcciones Lauki,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Oferta presen-

tada por la UTE.

Bilbao, 5 de noviembre de 2001.—El Secretario

general, Carlos Sistiaga Múgica.—&58.471.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 76/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obras.

b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de electricidad en baja tensión, iluminación y cli-

matización para la Facultad de Traducción e Inter-

pretación.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 70, de 22 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 49.969.938 pesetas (IVA

incluido), 300.325,37 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2001.

b) Contratista: «Albero Domínguez Blanco,

Restauración de Monumentos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 44.900.000 pese-
tas (IVA incluido) (269.854,43 euros).

Granada, 26 de octubre de 2001.—El Rector,

David Aguilar Peña.—&58.456.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 44/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obras.

b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de los Departamentos de Química-Física y Quí-

mica Inorgánica de la Facultad de Ciencias.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 56, de 6 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 49.999.992 pesetas (IVA
incluido) (300.506 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de abril de 2001.

b) Contratista: «Construcciones y Obras Coral,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 49.649.992 pese-

tas (IVA incluido) (298.402,46 euros).

Granada, 26 de octubre de 2001.—El Rector,

David Aguilar Peña.—&58.455.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 173/01-E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.

b) Descripción del objeto: Equipamiento de

laboratorios para el Departamento de Química Ana-

lítica de la Facultad de Ciencias; Departamento de

Ciencias Ambientales en la ETS de Ingeniería de

Caminos, Canales y Puertos y Laboratorio de Micro-
biología e Investigación en la Facultad de Odon-

tología.

c) Lotes: Sí.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 140, de 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 68.000.000 de pesetas

(IVA incluido) (408.688,23 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de agosto de 2001.

b) Contratistas:

Lotes 1, 2 y 3: «El Corte Inglés, Sociedad Anó-
nima».

Lote 4: «Köttermann Systemlabor, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicaciones:

Lote 1: 33.327.689 pesetas (IVA incluido)

(200.303,44 euros).

Lote 2: 7.416.576 pesetas (IVA incluido)

(44.574,52 euros).
Lote 3: 5.349.901 pesetas (IVA incluido)

(32.213,65 euros).

Lote 4: 11.966.206 pesetas (IVA incluido)

(71.918,35 euros).

Granada, 26 de octubre de 2001.—El Rector,

David Aguilar Peña.—&58.459.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: 168/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de insta-

laciones informáticas en la ETS de Ingeniería Infor-

mática.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 134, de 5 de junio de 2001.


